CẢMARA MUNICIPAL DE AUROR
RUADR GUEDESWARTINS, SN ARAÇA

AURORA-CE. CEP. 63356-000
PROTOCOLO

ESTADO DO CEARÁ

N 05_DAIAB 2yJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
GABINETE DO PREFEITO

Aurora - CE, 12 de Dezembro de 2022.

Oficion 241/2022 - GP

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE,

Ref. Ofício n 179/2022

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta aos Projetos de Indicações
apresentados nesta Casa Legislativa e aprovado em Sessão realizada no dia 01 de
dezembro de 2022 passamos a apresentar as seguintes respostas:

Projeto de Indicação da Vereadora Lucimar Bernardo Fernandes - que seja realizado
um planejamento para o ano letivo de 2023, no sentido de criar um "projeto piloto"
de ensino integral nas escolas municipais da sede do Município.

Resposta -A presente indicação será enviada a Secretaria Municipal de Educação para
análise da viabilidade de implantação.

Projeto de Indicação da Vereadora Lucimar Bernardo Fernandes que seja realizada
a operação tapa buracos na barragem do sítio Coxá, nas proximidades da Casa do Sr.
Neto Pinto, a mesma dá acesso a Estátua do Pe. Cicero, no serrote do Diamante.

Resposta- Comunicamos que a indicação será enviada à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura para que providencie visita in loco com a
finalidade de verificar como solucionar o problema indicado

Projeto de Indicação do Vereador Osasco de Souza Gonçalves - que seja realizada a
aquisição de aparelhos de concentrador de oxigênio, tendo em vista que neste
período pós-pandêmico a população está sofrendo com problemas respiratórios e
em algumas vezes está sendo necessário o município alugar a referida máquina.
Assim se vislumbra a necessidade desta aquisição.

Resposta - Reconhecemos a importância da presente indicação, por isso, já estamos
verificando junto ao setor de licitação os procedimentos para aquisição.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
GABINETE DO PREFEITO

Projeto de Indicação da Vereadora Yanne Marina Leite Oliveira - que seja concedida
ajuda de custo para o artista, artesão e músico Weverton Soares dos Santos para
participar de curso preparatório de conserto, afinaçãoe confecçăo de sanfonas na
Itália proporcionada pela Accordion Craft Academy, renomada escola de
profissionais do acordeon.

Resposta- Tendo em vista que a Administração Pública está totalmente adstrita ao
Princípio da legalidade, verificaremos junto a assessoria jurídica a viabilidade da
presente indicação.

Atenciosamente,

Marconefavaresde Luna
Prefeito

MUNICIPIO DE Asinadodeform digital
AURORA:0797AURORAO7978042000140

8042000140 o202.12.12